
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
26.01.2023.                           Nr.___ 
 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamas telpas statusa  
noteikšanu pašvaldībai piederošajai dzīvojamai telpai Valmieras ielā 21-51, Cēsīs, Cēsu novadā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu par pašvaldības autonomo 
funkciju “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā”, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3. panta 11. punktu, kas noteic, ka viens no palīdzības sniegšanas iedzīvotājiem 
dzīvokļa jautājumu risināšanā veidiem ir palīdzība speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, un 11. 
panta trešo daļu par to, ka pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga pašvaldībai piederošai vai tās 
nomātai neizīrētai dzīvojamai telpai noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu (..), un 21.¹ 
panta pirmo daļu par to, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldība dome 
noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt pašvaldības 
attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas, u.c.) nodarbinātam kvalificētam 
speciālistam un speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 
uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, ievērojot Cēsu 
novada domes 02.12.2021. saistošo noteikumu Nr. 14 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 8.4. 
apakšpunktu un lai nodrošinātu palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā valsts vai pašvaldības autonomo 
funkciju vai Cēsu novada attīstībai nepieciešamajiem speciālistiem, izīrējot viņiem pašvaldības dzīvojamās 
telpas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un likuma „Par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11. panta trešo daļu, Cēsu novada domes Finanšu komitejas 19.01.2023. 
(protokols Nr.1) atzinumu, Cēsu novada dome, nolemj: 

1. Noteikt pašvaldībai piederošajai neizīrētajai dzīvojamai telpai Valmieras ielā 21-51, Cēsīs, 
Cēsu novadā, speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu.  

2. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Cēsu novada centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldei. 

 

Sagatavoja: I.Kalniņa, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes mājokļu jautājumu speciāliste-juriste; 

 


